\*\*\*) Gothreks og Hrolfs Saga i Begyndelsen.

quædam observatio de Regum Upsalensium potestate atque successione cap. 40mo, et denique, nonnullæ forte relationes de Rege Svegdero, quibus aliquanto longius immorari debemus cum illæ videri possent iis contrariæ; quæ de Asorum immigratione antea notatæ fuere. In carmine Thiodulfi nil aliud de hoc carmine memoratur, quam quod filium habuerit Valandum, quodque is a nano quodam circumventus fuerit; quod Rege nanum persequente, petra se Regi aperuerit \*). Contra prosaica sagæ pars ita habet: "Votum nuncupaverat, se Godheimum et veterem illum Odinum investigaturum; undecim sociis comitatus longo itinere Turciam magnamque Sueciam petiit, in multos cognatos incidit, per V. annos abfuit, domumque rediit cum uxore quæ Vana de Vanheimio vocabatur. Postea novum iter molitus est Godheimum quæsiturus. In orientali Sueciæ parte magnum invenit prædium Steen dictum, ubi saxum domus magnitudine erat. Suegderus vesperia coena veniens et dormitorium petens, nanum videt ad saxi ostium sedere. Hic Svegderum jussit intrare, si Odinum invenire vellet. Svegderus ejusque socii ebrii saxum intrabant, quod mox coibat, et nunquam revertebantur." Si rem historice consideramus, non magis credibile est Svegderum Asiam petiturum, ut proavi sui æquales inviseret, quam saxum, quo Odinum inveniret, illum intraturum. Sapit præterea ideas Christianas, quod Odinus, uti magi vel entia subterranea, in saxis habitasse dicuntur. Versus Thiodulfi nil aliud innuere videntur, quam quod Svegderus inter saxa evanuerit; verum id quoque sic explicari potest, quasi ille de saxis se præcipitaverit ad Odinum in Valhalla quærendum, cujus antiqui moris vestigia inveniantur \*\*). Cum vero simul narraretur, Reginam Svegderi Vanam appellari, adeoque a Vanheimio esse oriundam, inde facile provenire poterat relatio de Svegdero Godheimum profecto, quod ex doctorum Islandorum sententia in Suecia Magna s. Scythia erat positum, ad Odinum visendum; quæ relatio, ut nihil periret, alteri de nano saxicola adnectebatur. Etiam hanc nonnemo voluit probabiliorem reddere ex saxo nomen domus faciendo, quanquam

narra-

\*) Versus Thiodulfi T. I. p. 19 haud recte translatus est. Odini nomen ibi non occurrit. Cfr. supra carminis Enodatio.

\*\*\*) Vid. initium Sagæ Göthrici et Hrolfi.

Fortællingen slet ikke derved har vundet. Vi maae ikke undre over, om de gamle Islændere have indskudt deres egne Meninger imellem de gamle Sagu og udgivet denne Blanding for Historie; thi de fleste senere Lærde, der have behandlet den nordiske Oldhistorie, have gjort sig skyldige i selvsamme Feil.